
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331

8 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι στρεμ−
μάτων και εξακοσίων σαράντα επτά χιλιοστών του 
στρέμματος (6,647 στρ.) στη θέση «Βίγλα» Τοπικής 
Κοινότητας Βικίου Δήμου Χίου Ν. Χίου. ............................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 251,69 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεο−
δώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης. ......................................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 846,10 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Ξελαφτό» Τοπικής Κοινότητας 
Πουλίτσας της Δημοτικής Ενότητας Βέλου Δήμου 
Βέλου − Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 239,29 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινότη−
τας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θε−
οδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11601/1315 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι στρεμμά−

των και εξακοσίων σαράντα επτά χιλιοστών του στρέμ−
ματος (6,647 στρ.) στη θέση «Βίγλα» Τοπικής Κοινότη−
τας Βικίου Δήμου Χίου Ν. Χίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» άρθρο 41 παρ. 
1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τον 
3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν. 2240/94
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. Α.Δ.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 11600/1314/19−07−2011 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από εκ−
χέρσωση με μηχανικά μέσα, έκτασης δάσους ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό της διάθεσης 
της για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού έξι στρεμμάτων 
και εξακοσίων σαράντα επτά χιλιοστών του στρέμματος 
(6,647 στρ.) στη θέση «Βίγλα» Τοπικής Κοινότητας Βικίου 
Δήμου Χίου Ν. Χίου που ήταν δάσος και καταστράφηκε η 
βλάστηση με μηχανικά και χειρωνακτικά μέσα.

Η δασική βλάστηση αποτελείτο πριν τις επεμβάσεις από 
τραχεία πεύκη και θαμνώδη δασική βλάστηση (σπάρτο, 
αγριόσχινο) σε ποσοστό συγκόμωσης 35−50%. Βρίσκεται 
σε αλληλεπίδραση και αλληλεξάρτηση με το παρακεί−
μενο δάσος με το οποίο συνορεύει νότια της. Η έκταση 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1−2−...−21−1 στο από Ιούλιος 
2011 τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου Κουκουβίνου 
Αριστέας και στον χάρτη προσανατολισμού αρ. 5698/1 της 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και με αγροτικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις και με εγκαταλελειμμέ−

νες καλλιέργειες.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα επιτευχθεί με φυ−

σική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Χίος, 19 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

3301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.14 11:41:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3303

   Αριθ. 1344 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 251,69 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» Δημοτικής Κοινότη−
τας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/ 
31−12−2010 τ.Α’) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

8. Την υπ’ αριθμ. 7406 π.ε./5−5−2011 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά τις από 23−7−2010 και 5−5−2011 
Αναφορές της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλικής Κουλού, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 251,69 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται στο από 5−5−2011 συνημμένο Τοπογρα−

φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300 και περιγράφεται με τα 
στοιχεία Λ, Γ, Δ, Μ, Λ, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυή 
θαμνώδη, ξυλώδη, δασική βλάστηση με μέση συγκόμωση 
διαχρονικά να υπερβαίνει τα τριάντα (0.30) εκατοστά, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμό−
διας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1972 από την Καλαϊ−
τζίδη Ελένη του Βασιλείου και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 251,69 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» Δη−
μοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Λ, Γ, Δ, Μ, Λ στο από 5−
5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:300, εντοπίζεται επί Αποσπάσματος του υπ’ αριθμ. 420 
197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 
1996 − ’97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

 Σημείο Λ: Χ=422375.24 Υ=4199439.54
 « Γ: Χ=422385.13 Υ=4199449.43
 « Δ: Χ=422400.64 Υ=4199436.64
 « Μ: Χ=422392.74 Υ=4199428.74
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων, 
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3305

    Αριθμ. 598 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 846,10 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Ξελαφτό» Τοπικής Κοινότητας 
Πουλίτσας της Δημοτικής Ενότητας Βέλου Δήμου 
Βέλου − Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α’) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. 969/2−3−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 21−2−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 846,10 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
27, 26, 25, 13 στο από 21−2−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα κλίμακας 1:500, ενώ καλυπτόταν από δασική 
θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων με μέση 
συγκόμωση περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), εκχερσώ−
θηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασι−
κής Αρχής μετά το έτος 1960 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 846,10 τετρ. μέτρων στη θέση «Ξελαφτό» Τοπικής 
Κοινότητας Πουλίτσας της Δημοτικής Ενότητας Βέλου 
Δήμου Βέλου − Βόχας της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνενται με τα στοιχεία 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 27, 26, 25, 13 στο από 21−2−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 388 197 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο 13: X=389475.11 Y=4199481.95
 « 14: X=389481.92 Y=4199492.16
 « 15: X=389497.69 Y=4199482.05
 « 16: X=389504.5 Y=4199483.72
 « 17: X=389515.36 Y=4199474.66
 « 18: X=389518.26 Y=4199463.39
 « 19: X=389515.87 Y=4199454.58
 « 20: X=389513.73 Y=4199447.79
 « 27: X=389489.15 Y=4199478.64
 « 26: X=389480.22 Y=4199459.8
 « 25: X=389472.61 Y=4199477.21
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3307

    Αριθμ. 773 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 239,29 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α’) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1γ, 1δ, 2β, 2γ και 2δ 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 1215/4−3−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 23−2−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 239,29 τετρ. μέτρων, όπως 

αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
από 29−10−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από αυτο−
φυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ρείκι και σχίνο), με συνολική μέση συγκό−
μωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70), εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, όπως αποδεικνύεται φωτοερμηνευτικά μετά το 
έτος 1972, από την Γεωργία Τζιά, κάτοικο Κερατσινίου 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 239,29 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
29−10−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:200 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 
424197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο Α: Χ=424593.40 Υ=4199870.70
 « Β:Χ=424600.08 Υ=4199860.48
 « Γ: Χ=424617.19 Υ=4199870.24
 « Δ:Χ=424610.43 Υ=4199880.40
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με εκχερσωμένη έκταση και εν μέρει 

με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένη έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένη έκταση
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003310809110008*


